[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО  РАЙОНА
от  20 января  2016  года                                                                                     № 19
хутор Свободный
О внесении изменений в некоторые постановления
администрации Свободного  сельского поселения

Приморско – Ахтарского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района  от 17.07.2015 № 173 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых  помещениях»» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Раздела 1 Регламента читать в следующей редакции:

«1.4. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить в сети Интернет на официальном сайте Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района http://www.svobodnoe-sp.ru, на стендах в местах нахождения органа, предоставляющего муниципальную услугу, на официальном сайте федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций) Российской Федерации: http://www.gosuslugi.ru/. Подробная информация об органах, предоставляющих муниципальную услугу, содержится в п. 2.2. настоящего Административного регламента.».
2. Внести  в постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района  от 27.07.2015 № 193  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на  проведение земляных работ на территории общего пользования»» следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.1.4. пункта 2.1 Раздел 2 Регламента после слов «размещаются на официальном Интернет-сайте Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района» дополнить текстом следующего содержания : «http://www.svobodnoe-sp.ru,  на официальном сайте федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)  Российской  Федерации: http://www.gosuslugi.ru/.».
        3. Внести в постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района от 16.10.2015 № 277 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»» следующие изменения:
3.1. Пункт 1.8  Раздела 1 Регламента после слов:

1) «на официальном Интернет-сайте Администрации» дополнить адрес Интернет-сайта «http://www.svobodnoe-sp.ru;»;
          2) «на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить адрес Интернет-сайта «http://www.gosuslugi.ru/;».
4. Внести в постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района  от 02.11.2015 № 305  «Об утверждении административного регламента администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»» следующие изменения:

4.1. Пункт 1.4 дополнить подпунктом 1.4.1 следующего содержания:
«1.4.1 Информацию о предоставлении муниципальной услуги можно получить на официальном сайте федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций) Российской Федерации: http://www.gosuslugi.ru/.»
 5. Специалисту 1-й категории М.В.Хлаповой  разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Свободного сельского поселения
Приморско – Ахтарского района                                    В.Н.Сирота

Проект подготовлен и внесен

Эксперт по земельным и

имущественным отношениям                                          Е.Н.Гущина

Проект согласован

Ведущий специалист                                                        Е.В.Карпенко

АКТ

Обнародования Постановления администрации  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 января  2016 года № 19 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Свободного  сельского поселения

Приморско – Ахтарского района »
20 января  2016 года                                                                    х. Свободный

      Настоящим актом подтверждается обнародование Постановления администрации   Свободного  сельского  поселения  Приморско - Ахтарского   района от   20 января  2016 года № 19 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Свободного  сельского  поселения  Приморско  –  Ахтарского  района »  путем  размещения   в  специально  установленных  местах  для  обнародования  муниципальных  правовых актов  с 20 января  2016 года

	№

п/п
	Места обнародования муниципальных правовых актов на территории Ахтарского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Ф.И.О. ответственного лица, принявшего муниципальный правовой акт
	Дата
	Подпись

	1
	Администрация  Свободного  сельского  поселения  Приморско-Ахтарского  района (х.Свободный, ул.Ленина 18)
	Е.В.Карпенко
	с   20.01.2016

по 20.02.2016

	2
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом культуры   х.Свободного (х.Свободный, ул.Ленина 22)
	В.В.Суханова
	с   20.01.2016

по 20.02.2016

	3
	Муниципальное  казенное учреждение   «Свободная поселенческая библиотека

(х.Свободный, ул.Ленина 22)
	И.В.Ищенко
	с   20.01.2016

по 20.02.2016

	4
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом   культуры х.Свободного (сельский  клуб х. Курчанский адрес: х.Курчанский, ул.Красная № 37);
	В.В.Суханова
	с   20.01.2016

по 20.02.2016

	5
	Муниципальное  казенное  учреждение  сельский  дом  культуры х.Свободного (сельский клуб х.Хорошилов; адрес : х.Хорошилов ул.Длинная б/н).
	В.В.Суханова
	с   20.01.2016

по 20.02.2016

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                   В.Н.Сирота